
 162　Ⅴ　課税標準等

７　　不　　　　　動　　　　　産　

(1)土　　　　　　

① ② ③ ④

件　数 面　積 件　数 面　積 価　格 件　数 面　積 価　格 件　数 面　積 価　格

件 ㎡ 件 ㎡ 千円 件 ㎡ 千円 件 ㎡ 千円

 203 561 16 824 807  5 747  611 953  163 233   54  7 508  389 418  197 760 16 205 346 1 988 298 178

 201 293 15 221 265  5 104  13 598  146 551   47  3 769  340 385  196 142 15 203 898 1 976 087 940

  305  223 899   131  99 140  3 782   5  3 453  36 598   169  121 306 1 454 662

  314  582 793   193  457 661  4 610 - - -   121  125 132 1 497 587

 1 649  796 850   319  41 554  8 290   2   286  12 435  1 328  755 010 9 257 989

（備考）非課税該当分は除く。

(2)家　　　　　　

① ② ③

件　数 面　積 件　数 面　積 価　格 件　数 面　積 価　格

件 ㎡ 件 ㎡ 千円 件 ㎡ 千円

 224 353  2 074  114 513  93 659 698 989 807

 62 058   882  62 790  42 206 309 022 010

 162 295  1 192  51 723  51 453 389 967 797

 68 755   229  22 813  44 386 348 456 345

 38 123   59  9 050  31 826 259 332 705

専 用 住 宅  37 079   49  7 805  31 826 259 332 705

併 用 住 宅   552 - - - -

そ の 他   492   10  1 245 - -

 30 632   170  13 763  12 560 89 123 640

専 用 住 宅  24 083   119  8 382  12 560 89 123 640

併 用 住 宅  4 052 - - - -

そ の 他  2 497   51  5 381 - -

 155 598  1 845  91 700  49 273 350 533 462

 23 935   823  53 740  10 380 49 689 305

 131 663  1 022  37 960  38 893 300 844 157

（備考）非課税該当分は除く。

3 020 040   443 -

12 749 894  2 219 2 986 139

14 960 898  25 944 3 907 444

2 211 004  23 725  921 305

2 157 531   284  823 557

 644 633 - -

 60 451   193 -

5 822 204   727  823 557

3 542 864   290 2 859 576

 74 536 - -

9 500 055  1 210 3 683 133

3 677 851   483 2 859 576

18 572 098  2 946 3 809 696

5 888 855  24 208 3 780 881

総 計 24 460 953  27 154 7 590 577

種　　類 　れらの規定に規定する金額以下のもの　　　　

そ の 他

建築又は承継 法第73条の15の2の 　法第73条の14第1項（法附則第11条第10項及び

　第13項による読替えを含む。）から第3項まで及

　び第5項に該当するものでその価格の全額がこ

規定による免税分 

宅 地

農 地

山 林

 全額控除されたもの

総 計

異　　　動 　　法第73条の15の2の  法第73条の14第6項から 課税対象

　　規定による免税分  第10項まで及び第14項 ① －（②＋③）

 並びに法附則第11条等の

種　　類  課税標準の特例に該当し、

木 造

非 木 造

木 造

非 木 造

非 木 造

木 造

建 築 分

承 継 分
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　取　　　　　得　　　　　税（平成27年度）

　　　　　　地

 

 課税標準額 減 免 等  法第73条の  法第73条の 法第73条の31、

 ④ －（⑤＋ さ れ る  24の規定に  24の規定に 他法の規定によ

 ⑥） 前の税額  より全額減  該当したも り減免等をした

 額されるも  ので⑨以外 もの　　　　 　　

 の  のもの

 

⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

30 583 684  64 788 1 957 649 706  58 716 817  20 038 275  2 066 834   244 084   15 644

30 582 533  61 181 1 945 444 226  58 350 411  20 038 275  2 066 834   237 580   15 644

  188   386 1 454 088  43 582 - - - -

-   490 1 497 097  44 882 - - - -

  963  2 731 9 254 295  277 942 - -  6 504 -

　　　　　　屋

控　除　額  

課 税 標 準 減 免 等 法第73条 調 定 額

 ④ －（⑤＋ さ れ る の31、他   ⑨ －

 ⑥＋⑦） 前の税額 法の規定 （⑩＋⑪）

により減

免等をし

たもの

④

件　数 面　積 価　格 ⑤ 　　　⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫

件 ㎡ 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 128 620 16 843 222 1 459 633 613  231 267 669  58 032 147   200 017 1 170 133 780  40 965 977   192 367   37 000  40 736 610

 18 970 2 083 766 102 911 042 36 881 368  398 054  80 839 65 550 781 2 032 748  9 437  2 113 2 021 198

 109 650 14 759 456 1 356 722 571  194 386 301  57 634 093   119 178 1 104 582 999  38 933 229   182 930   34 887  38 715 412

 24 140 5 815 712  702 691 176 156 023 093 51 598 965  100 202 494 968 916 18 235 571  179 359   542 18 055 670

 6 238  817 792 75 959 868 35 877 294  350 906  60 313 39 671 355 1 242 978  8 652 - 1 234 326

 5 204  682 998 65 521 519 32 491 477  326 671  57 511 32 645 860  978 818  1 009 -  977 809

  552  74 536 6 387 104 3 278 756  21 220  2 255 3 084 873  107 553  4 543 -  103 010

  482  60 258 4 051 245  107 061  3 015   547 3 940 622  156 607  3 100 -  153 507

 17 902 4 997 920  626 731 308 120 145 799 51 248 059  39 889 455 297 561 16 992 593  170 707   542 16 821 344

 11 404 1 333 690 168 232 706 77 688 541 1 092 449  38 429 89 413 287 2 681 748  31 295   163 2 650 290

 4 052  644 633 82 372 980 38 332 069  166 319   840 43 873 752 1 449 418  16 534   252 1 432 632

 2 446 3 019 597 376 125 622 4 125 189 49 989 291   620 322 010 522 12 861 427  122 878   127 12 738 422

 104 480 11 027 510  756 942 437 75 244 576 6 433 182  99 815 675 164 864 22 730 406  13 008  36 458 22 680 940

 12 732 1 265 974 26 951 174 1 004 074  47 148  20 526 25 879 426  789 770   785  2 113  786 872

 91 748 9 761 536  729 991 263 74 240 502 6 386 034  79 289 649 285 438 21 940 636  12 223  34 345 21 894 068

 271 438

課税対象 法第73条の2
第6項、法第
73条の27の2
から5及び法
附則第11条
の4の規定に
より減額、
納税義務の
免除をした
もの

① －（②＋③）

 35 992 078

 43 582

 44 882

 36 351 980

差 引 調 定 額

　⑧ －（⑨＋⑩

　＋⑪＋⑫）

 法第73条の14
第6項から10項
まで及び第14
項並びに法附
則第11条等の
課税標準の特
例に該当した
もので③以外
のもの

課税標準の
特例を適用
した後の額
が法第73条
の15の2に規
定する免税
点に満たな
いもの

法第73条の27
の2から6ま
で、並びに法
附則第11条の
4、第12条の規
定により減
額、納税義務
の免除をした
もの

法第73条の14
第1項（法附則
第11条第13項
読替えを含
む。) から第3
項まで及び第5
項に該当する
もので③以外
のもの

法第73条の14第
6～8、10～14項
並びに法附則第
11条等の課税標
準の特例（法附
則第11条第10及
び13項を除
く。）に該当す
るもので③⑤以
外のもの

課税標準の
特例を適用
したあとの
額が法第73
条の15の2に
規定する免
税点に満た
ないもの


